Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 284/2022

Manifesta aplauso a Agremiação
UNIDOS DA LINÓPOLIS, pelos
seus 50 anos de fundação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o “ UNIDOS DA LINÓPOLIS “ foi o maior
campeão amador da história do futebol barbarense,

CONSIDERANDO que apesar do afastamento dos campeonatos
de futebol, o Unidos continua sendo um exemplo de organização e fraternidade
entre seus diretores, torcedores, ex-jogadores e colaboradores,

                     CONSIDERANDO que o Unidos ainda mantém a sua sede social,
e realiza diversas atividades visando ajudar as entidades barbarenses.

CONSIDERANDO que o UNIDOS DA LINÓPOLIS foi fundado em
14 de junho de 1972, portanto completando 50 anos de fundação.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
agremiação UNIDOS DA LINÓPOLIS pelos seus 50 anos de fundação em
nome de seu Dirigente Antonio Carlos da Silva o popular “ Barbante”,
encaminhando cópia da presente à Rua Santa Bárbara, nº 1631, Vila Linópolis,
CEP 13450-013, Santa Bárbara d´Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de junho de 2.022.

PAULO MONARO
                                                      -vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7BEP967W1290M00F
		2022-06-15T15:29:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura